

विषय :- २१ ऑक्टोबर, - पोलीस स्मृती दिन
शहिद पोलीसांची पराक्रमाची गाथा छायाचित्र व व्हिडीओसहित
पाठविण्याबाबत.....

उपरोक्त विषयावरील अपर संचालक, गुप्तवार्ता विभाग, गृह मंत्रालय, भारत सरकार यांचे पत्र क्र. ६/पोलीस(एल)/२०१४(२)-८४४, दिनांक ०७ ऑगस्ट, २०१८ चे पत्र माहिती व आवश्यक त्या कार्यवाहीसाठी सोबत जोडले आहे.

२. अपर संचालक, गुप्तवार्ता विभाग यांनी त्यांच्या पत्रात मुद्दा क्र. ४ मध्ये नमुद केल्यानुसार दूरदर्शन वाहिनीतर्फे चालविल्या जाणाऱ्या पोलीस पराक्रम या मालिकेत शहिद पोलीसांची पराक्रमाची गाथा / त्याविषयी कथापट दाखविण्यात येणार असल्याचे कळविले आहे. त्याअनुषंगाने त्यांनी आपल्या राज्यात शहिद झालेल्या पोलीस अधिकाऱ्यांची पराक्रमाची गाथा / त्याविषयी माहिती, शहिदांचे छायाचित्र व व्हिडीओ पाठविण्याविषयी विनंती केली आहे.

३. तरी, सर्व घटक प्रमुखांना यांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांच्या आस्थापनेवरील शहिद पोलीस अधिकारी / कर्मचाऱ्यांची दूरदर्शन वाहिनीतर्फे चालविल्या जाणाऱ्या पोलीस पराक्रम या मालिकेत दाखविण्यास योग्य असलेली पराक्रमाची गाथा / त्याविषयीचे व्हिडीओ व छायाचित्र उपलब्ध असल्यास या कार्यालयास दिनांक १३/०८/२०१८ रोजी desk१६.dgoffice@mahapolice.gov.in या ई-मेल आयडी वर पाठवावे व त्याची हार्डकॉपी खास दुतामार्फत या कार्यालयातील कार्यासन अधिकारी, का. क्र. १६ यांच्याकडे त्याच दिवशी सादर करावी.



(विजय स्वराज)

सहायक पोलीस महानिरीक्षक (प्रशासन),
पोलीस महासंचालक, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांचेकरिता.

प्रति,

पोलीस आयुक्त, बृहन्मुंबई. (सरनेह)

आयुक्त, राज्य गुप्तवार्ता विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई. (सरनेह)

महासंचालक, लाच लुचपत प्रतिबंधक विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई. (सरनेह)

अपर पोलीस महासंचालक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.

अपर पोलीस महासंचालक, लोहमार्ग / दहशतवाद विरोधी पथक, / वाहतूक / प्रशिक्षण व खास पथके / रा.रा.पो.बल, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

अपर पोलीस महासंचालक तथा संचालक, बिनतारी संदेश विभाग, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.

सर्व पोलीस आयुक्त, (लोहमार्गासह)

विशेष पोलीस महानिरीक्षक, फोर्स-१, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

विशेष पोलीस महानिरीक्षक, ना.ह.सं., महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

विशेष पोलीस महानिरीक्षक, महिला अत्याचार प्रतिबंधक विभाग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

विशेष पोलीस महानिरीक्षक, सायबर गुन्हे, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

विशेष पोलीस महानिरीक्षक, मोटार परिवहन विभाग, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.

विशेष पोलीस महानिरीक्षक, नश्लविरोधी अभियान, नागपूर.

विशेष पोलीस महानिरीक्षक, सारापोबल, पुणे / नागपूर.
संचालक, महाराष्ट्र गुप्तवार्ता प्रबोधिनी, पुणे.
संचालक, महाराष्ट्र पोलीस अकादमी, नाशिक.
सर्व परिक्षेत्रिय विशेष पोलीस महानिरीक्षक
पोलीस उप महानिरीक्षक, गडचिरोली परिक्षेत्र, गडचिरोली कॅम्प नागपूर.
सर्व समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल, गट क्र. १ ते १६
सर्व प्राचार्य, पोलीस प्रशिक्षण केंद्र
सर्व पोलीस अधीक्षक (लोहमार्गसह) / विशेष कृती, नागपूर.
प्राचार्य, गुन्हे अन्वेषण प्रकटीकरण केंद्र, नाशिक.
प्राचार्य, अपारंपरिक अभियान प्रशिक्षण केंद्र, नागपूर.

P K Bhardwaj
Additional Director



No. 6/Police(L)/2014(2)-844

आसूचना ब्यूरो
गृह मंत्रालय
भारत सरकार

INTELLIGENCE BUREAU
(MINISTRY OF HOME AFFAIRS)
GOVERNMENT OF INDIA

नई दिल्ली, दिनांक 07 AUG 2018
New Delhi, dated 20

Sub: Production of 13-episode serial on Police Martyrs

With a view to spread awareness about the contribution of Police Forces in defending the nation and instill pride in the profession, Doordarshan is producing a thirteen episode serial titled 'Police Parakram'. Each episode covers one incident highlighting exceptional bravery and supreme sacrifice of Police Men in the line of duty.

2. Five of the series of thirteen episodes have been produced and telecast whereas seven others are at various stages of production. The remaining one episode is pending for want of a good story.

3. The production of serial is to be completed at the earliest so that the same could be telecast in the weeks preceding Police Commemoration Day.

4. It is requested that stories of gallant act of Police, along with photographs, video/TV footage etc, which in your view could be considered for making of an episode of the TV serial, may kindly be sent by August 13, 2018.

Yours Sincerely

(P K Bhardwaj)

Shri D D Padsalgikar,
Director General of Police,
Maharashtra.

हार्दिक श्रद्धा

DoLS
25-11-2018
D.P.
10/8

15.45

327
9/8/18

1138
10/8/18

147
10/8/18